
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Abril de 2024

Pag. 01/17

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°755Ano:004

Contrato Nº 27/2024 Processo Adm. Nº 119/2023 Tomada de Preços Nº 04/2023 
Partes: Prefeitura Municipal de Douradina – MS e a empresa Rafael Tognini Pereira LTDA Objeto da 
Licitação: Constitui o objeto do presente contrato a Contratação de empresa especializada no ramo de 
engenharia para execução de obra de construção do Terminal Rodoviário de Douradina/MS, conforme 
Processo nº 79/009.541/2023 Convênio n° 055/2023 – SGI/COVEN n° 33.831, firmado entre a Agencia 
Estadual de Gestão de Empreendimentos – AGESUL e o Município de Douradina - MS. Dotação 
Orçamentária: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 01.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA. 
OBRAS PUBLICAS 15.452 SERVIÇOS URBANOS 15.452.0008 CONSTRUÇÃO E MELHORIAS DO 
PATRIMONIO PUBLICO 15.452.0008.1003 CONT. AMPL. REFORMA PRED. PUBLICOS E AQ. DE IMOVEIS 
449051000000 0035 OBRAS E INSTALAÇÕES Valor: R$ 1.363.702,74 Vigência: 12 (doze) meses Foro: 
Itaporã – MS. Assinam: Jean Sérgio Clavisso Fogaça -  – pela 

 
Douradina – MS, 19 de abril de 2024. 
 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Abril de 2024

Pag. 02/17

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°755Ano:004

(REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO MATERIA PUBLICADA DIODINA NA DATA DE 10/04/2024 
EDIÇÃO 754)   
EXTRATO DO EDITAL/ EXCLUSIVO L.C 123/2006 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2024 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 08/2024. 

público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, 
do tipo Menor preço por Item, conforme disposições da Lei nº 14.133/2021, e suas alterações 
posteriores e pelo Edital, que tem como objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição  
de produtos de consumo para atender o grupo de gestantes do Programa da rede Cegonha através da 

n° 1.459, de 24 de junho de 2011,em atendimento a Secretaria de Saúde, em conformidade com 
as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Termo de Referência / Anexo II – 
Proposta de Preços),em sessão pública, às 8h00min horas  (Horário oficial do mato grosso do sul) 
do dia 08 de maio de 2024, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 – 
Douradina – MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. 
O Edital estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na 
Rua Domingos da Silva n. º 1250 - Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site 
www.douradina.ms.gov.br 
Douradina – MS, 05 de abril de 2024. 
LUCIANA COSTA OREJANA – PREGOEIRA 
 
(REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO MATERIA PUBLICADA DIODINA NA DATA DE 10/04/2024 
EDIÇÃO 754)   
EXTRATO DO EDITAL/ EXCLUSIVO L.C 123/2006 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2024 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 09/2024. 

público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, 
do tipo Menor preço por Item, conforme disposições da Lei nº 14.133/2021, e suas alterações 
posteriores e pelo Edital, que tem como objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição 
de materiais permanentes em atenção às necessidades da Unidade Básica de Saúde da Aldeia Indígena 

 do Município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas 
nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Termo de Referência / Anexo II – Proposta de Preços),em 
sessão pública, às 8h00min horas  (Horário oficial do mato grosso do sul) do dia 09 de maio de 
2024, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 – – MS, onde 

disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da 
Silva n. º 1250 - Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br 
Douradina – MS, 05 de abril de 2024. 
LUCIANA COSTA OREJANA – PREGOEIRA 
 
(REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO MATERIA PUBLICADA DIODINA NA DATA DE 10/04/2024 
EDIÇÃO 754)   
EXTRATO DO EDITAL/ EXCLUSIVO L.C 123/2006 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2024 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 11/2024. 

público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, 
do tipo Menor preço por Item, conforme disposições da Lei nº 14.133/2021, e suas alterações 
posteriores e pelo Edital, que tem como objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição 
de material  de consumo para atender a demanda do Laboratório Municipal em atendimento a Secretaria 
de Saúde do Município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos 
integrantes deste edital (Anexo I – Termo de Referência / Anexo II – Proposta de Preços),em sessão 
pública, às 8h00min horas  (Horário oficial do mato grosso do sul) do dia 10 de maio de 2024, 
na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 – Centro, Douradina – MS, onde serão 
recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à disposição 
dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos 
1250 - Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br 
Douradina – MS, 05 de abril de 2024. 
LUCIANA COSTA OREJANA – PREGOEIRA 
 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:256/2024 Estimativa 17/04/2024 256
22 03.010.10.302.0020.2027-339030000000
30
16

Material de Expediente
Material de Expediente

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM MATERIAIS DE EXPEDIENTE (CADERNOS,
PAPEIS SULFITES E OUTROS) CONFORME OF 350/2024 DE ACORDO COM PREGAO PRESENCIAL 30/2023 ATA
24/2023

1919Credor: LIDER TECH COMERCIO DE EQUIP.P/ESCRITORIO

HistóricoData Valor
17/04/2024 Empenho 5.213,00

5.213,00 5.213,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,005.213,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

5.213,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

5.213,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 23/04/2024 12:00:24 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Abril de 2024

Pag. 03/17

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°755Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:257/2024 Estimativa 17/04/2024 257
22 03.010.10.302.0020.2027-339030000000
30
99

Outros Materiais de Consumo
Outros Materiais de Consumo

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM MATERIAIS DE CONFECCA ( LENCOL,
FRONHAS E OUTROS) PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAUDE, CONFORME OF 256/2024 DE ACORDO COM
PREGAO PRESENCIAL 29/2023 ATA 22/2023

1950Credor: MARBA COMERCIAL LTDA

HistóricoData Valor
17/04/2024 Empenho 9.960,00

9.960,00 9.960,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,009.960,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

9.960,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

9.960,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 23/04/2024 12:00:24 Página 2

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Abril de 2024

Pag. 04/17

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°755Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:258/2024 Estimativa 17/04/2024 258
22 03.010.10.302.0020.2027-339030000000
30
16

Material de Expediente
Material de Expediente

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
(CADERNOS, CANETAS E OUTROS) CONFORME OF 349/2024 DE ACORDO COM PREGAO 30/2023 ATA 24/2023

1919Credor: LIDER TECH COMERCIO DE EQUIP.P/ESCRITORIO

HistóricoData Valor
17/04/2024 Empenho 9.741,80

9.741,80 9.741,80

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,009.741,80
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

9.741,80 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

9.741,80

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 23/04/2024 12:00:24 Página 3

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Abril de 2024

Pag. 05/17

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°755Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:259/2024 Estimativa 17/04/2024 259
22 03.010.10.302.0020.2027-339030000000
30
35

Material Laboratorial
Material Laboratorial

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM MATERIAL DE LABORATORIO, CONFORME OF
351/2024 DE ACORDO COM PREGAO 26/2023 ATA 19/2023

1958Credor: AGIL PRODUTOS PARA SAUDE

HistóricoData Valor
17/04/2024 Empenho 1.750,00

1.750,00 1.750,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.750,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.750,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.750,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 23/04/2024 12:00:24 Página 4

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Abril de 2024

Pag. 06/17

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°755Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:260/2024 Estimativa 17/04/2024 260
29 03.010.10.303.0020.2029-339032000000
32
00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE MEDICAMENTOS DE ORDEM
JUDICIAL, CONFORME OF 353/2024 DE ACORDO COM PREGAO PRES 39/2023 ATA 32/2023

63Credor: ORTIZ & FELTRIM LTDA - ME

HistóricoData Valor
17/04/2024 Empenho 5.770,00

5.770,00 5.770,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,005.770,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

5.770,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

5.770,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 23/04/2024 12:00:24 Página 5

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Abril de 2024

Pag. 07/17

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°755Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:261/2024 Estimativa 17/04/2024 261
29 03.010.10.303.0020.2029-339032000000
32
00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM COM AQUISICAO DE POMADAS PARA
FARMACIA BASICA, CONFORME OF 329/2024 DE ACORDO COM PREGAO PRESENCIAL 25/2023 ATA 18/2023

326Credor: ORTIZ E FELTRIM LTDA

HistóricoData Valor
17/04/2024 Empenho 28.100,00

28.100,00 28.100,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,0028.100,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

28.100,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

28.100,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 23/04/2024 12:00:24 Página 6

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Abril de 2024

Pag. 08/17

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°755Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:262/2024 Estimativa 17/04/2024 262
29 03.010.10.303.0020.2029-339032000000
32
00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA
FARMACIA BASICA, CONFORME OF 367/2024 DE ACORDO COM PREGAO 46/2023 ATA 36/2023

84Credor: DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR

HistóricoData Valor
17/04/2024 Empenho 16.514,00

16.514,00 16.514,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,0016.514,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

16.514,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

16.514,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 23/04/2024 12:00:24 Página 7

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Abril de 2024

Pag. 09/17

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°755Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:263/2024 Estimativa 17/04/2024 263
22 03.010.10.302.0020.2027-339030000000
30
99

Outros Materiais de Consumo
Outros Materiais de Consumo

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM  AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(ALCCOL, ATADURA E OUTROS) CONFORME OF 365/2024 DE ACORDO COM PREGAO 48/2023 ATA 37/2023

326Credor: ORTIZ E FELTRIM LTDA

HistóricoData Valor
17/04/2024 Empenho 4.101,95

4.101,95 4.101,95

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,004.101,95
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

4.101,95 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

4.101,95

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 23/04/2024 12:00:24 Página 8

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Abril de 2024

Pag. 10/17

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°755Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:264/2024 Estimativa 17/04/2024 264
22 03.010.10.302.0020.2027-339030000000
30
99

Outros Materiais de Consumo
Outros Materiais de Consumo

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(AGULHAS, ALCOOL E OUTROS) CONFORME OF 251/2024 DE ACORDO COM PREGAO PRESENCIAL 48/2023
ATA 37/2023

326Credor: ORTIZ E FELTRIM LTDA

HistóricoData Valor
17/04/2024 Empenho 46.396,90

46.396,90 46.396,90

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,0046.396,90
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

46.396,90 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

46.396,90

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 23/04/2024 12:00:24 Página 9

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Abril de 2024

Pag. 11/17

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°755Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:265/2024 Estimativa 17/04/2024 265
40 03.010.10.301.0020.2050-339030000000
30
99

Outros Materiais de Consumo
Outros Materiais de Consumo

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO,
CONFORME OF 357/2023 DE ACORDO COM PREGAO PRESENCIA 36/2023 ATA 28/2023

84Credor: DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR

HistóricoData Valor
17/04/2024 Empenho 16.310,93

16.310,93 16.310,93

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,0016.310,93
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

16.310,93 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

16.310,93

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 23/04/2024 12:00:24 Página 10

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Abril de 2024

Pag. 12/17

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°755Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:266/2024 Estimativa 17/04/2024 266
22 03.010.10.302.0020.2027-339030000000
30
99

Outros Materiais de Consumo
Outros Materiais de Consumo

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(FRALDAS E OUTROS), PARA UBS, CONFORME OF 356/2024 DE ACORDO COM PREGAO PRESENCIAL
21/2023 ATA 16/2023

84Credor: DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR

HistóricoData Valor
17/04/2024 Empenho 71.315,00

71.315,00 71.315,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,0071.315,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

71.315,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

71.315,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 23/04/2024 12:00:24 Página 11

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Abril de 2024

Pag. 13/17

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°755Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:267/2024 Estimativa 17/04/2024 267
22 03.010.10.302.0020.2027-339030000000
30
99

Outros Materiais de Consumo
Outros Materiais de Consumo

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO,
PARA UBS, CONFORME OF 250/2024 DE ACORDO COM PREGAO PRESENCIAL 42/2023 ATA 1/2024

326Credor: ORTIZ E FELTRIM LTDA

HistóricoData Valor
17/04/2024 Empenho 36.630,00

36.630,00 36.630,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,0036.630,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

36.630,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

36.630,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 23/04/2024 12:00:24 Página 12

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Abril de 2024

Pag. 14/17

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°755Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:268/2024 Estimativa 17/04/2024 268
22 03.010.10.302.0020.2027-339030000000
30
99

Outros Materiais de Consumo
Outros Materiais de Consumo

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO,
PARA UBS, CONFORME OF 366/2024 DE ACORDO COM PREGAO PRESENCIAL 48/2023 ATA 37/2023

1968Credor: INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA

HistóricoData Valor
17/04/2024 Empenho 1.790,29

1.790,29 1.790,29

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.790,29
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.790,29 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.790,29

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 23/04/2024 12:00:24 Página 13

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Abril de 2024

Pag. 15/17

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°755Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Abril de 2024

Pag. 16/17

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°755Ano:004

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA  

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 

 
 
 

 

Rua Domingos da Silva, 1250

 

–

 

Centro –

 

Douradina –

 

MS CEP: 79880-000

 

(67) 3412-1182 | e-mail: licitacao@douradina.ms.gov.br

 
 

 

ADM 2021/2024

 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 23/2024

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2024

 
LEI

 

14.133/2021

 
 

ADENDO N. 01/2024

 

 

O MUNICÍPIO DE DOURADINA

 

–

 

MS, por intermédio de seu

 

Pregoeiro

 

Luciana Costa 

Orejana, designada pelo Decreto nº 07, de 26

 

de janeiro de 2024, torna público, para 

conhecimento dos interessados, o presente adendo para

 

realizar as seguintes alterações

 

no edital do processo licitatório em epígrafe:

 

 

  

 

1.

 

ACRESCENTAR

 

NO ITEM 7.5

 

QUALIFICAÇÃO TECNICA

 

DO EDITAL:

 

 

 

b) Autorização de Funcionamento de Empresa (AFE), participante efetiva da licitação, 

expedida pela Agência de Vigilância Sanitária (ANVISA), quando competente ou através 

de comprovação de sua isenção, pertinente ao objeto licitado, e obrigatoriamente, cópia 

da publicação no Diário Oficial da União (DOU). 

 

 

 

Todas as demais condições

 

estabelecidas no edital que orienta o certame 

permanecem inalteradas.

 

 

Douradina/MS, 24

 

de abril

 

de 2024.

 

 

 

 

 

 

 

 

Luciana

 

Costa Orejana

 

Pregoeiro

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 24 de Abril de 2024

Pag. 17/17

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°755Ano:004

EXTRATO DO EDITAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2024 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 05/2024. 
A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, 
do tipo Menor preço por Item, conforme disposições da Lei nº 14.133/2021, e suas alterações 
posteriores e pelo Edital, que tem como objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição 
de materiais de limpeza, tais como agua sanitária, desinfetante, limpador e outros a fim de atender a 
demanda das diversas secretarias do município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições 
elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Termo de Referência / Anexo II – Proposta de 
Preços), em sessão pública, às 8h00min horas  (Horário oficial do mato grosso do sul) do dia 13 
de maio de 2024, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 – Centro, Douradina 
– MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital 
estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua 
Domingos da Silva n. º 1250 - Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site 
www.douradina.ms.gov.br 
Douradina – MS, 05 de abril de 2024. 
LUCIANA COSTA OREJANA – PREGOEIRA 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17

		2024-04-24T08:51:03-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




